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Protokół Nr XLV/21 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 13 kwietnia 2021 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1010 

Sesję zakończono o godz. 1123 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2020 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia Gminy 

Widawa do konkursu związanego z budową placu zabaw przy placówkach szkolnych. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy zaznaczył, iż przedmiotowy akt wprowadza 

do planu finansowego kwotę 1 249 259,87 zł na mocy uzyskanego finansowania 

z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych. Przypomniał następnie zebranym o tym, iż 

pod koniec ubiegłego roku został złożony wniosek o dofinansowanie przebudowy dróg 

osiedlowych w miejscowości Widawa, która to inwestycja rozpoczęta była już w 2017 roku, 

a kwota jaką zwydatkowno opiewała na około 2 mln zł. Dodał, iż zadnie nie zostało w całości 

wykonane z uwagi na brak środków finansowych. Następnie nadmienił o tym, iż obecnie 

dokumentacja techniczna została zmieniona i uaktualniona, gdyż projekt ma już 11 lat. 

W toku dalszej wypowiedzi pokrótce wymienił działania, jakie poczynione zostały we 

wspomnianym zakresie. Zaznaczył w dalszej kolejności to, iż po podjęciu przedmiotowego 

aktu będzie można ogłosić przetarg nieograniczony na przebudowę ulic: Kolejowej, Lipowej, 

Leśnej i część Sosnowej. Ponadto wyjaśnił, iż dopiero po przeprowadzeniu tej procedury 

będzie tak naprawdę wiadomo, jakiego rzędu wysoka będzie t0 inwestycja. Na zakończenie 

podziękował za wspomniane wsparcie finansowe, o którym Wojewoda Łódzki poinformował 

w stosownym piśmie i na podstawie, którego można będzie wprowadzić tą kwotę wsparcia 

finansowego do budżetu gminy.  

W związku z tym, iż do omówionego projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie nie 

wniesiono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLV/250/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLV/250/21 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2021 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności zaznaczył to, iż po przeanalizowaniu budżetu gminy, a także przetargu 

jaki został poczyniony w ubiegłym roku podjęto decyzję o zmianie stawki opłat za odpady 

komunalne. Przypomniał również zebranym o tym, iż obecnie nie obowiązuje już system 

ryczałtowy, który funkcjonował od 2012 roku, w którym to na podstawie przepisów 

ustawowych został wprowadzony dla wszystkich samorządów nakaz przeprowadzania 

przetargów nieograniczonych na odbiór odpadów komunalnych i ustalania stawki na 

podstawie jego wyników. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił zasady dotyczące 
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rozliczania się gminy z firmą świadczącą usługi, jakie dotychczas funkcjonowały oraz 

szeroko omówił zmiany, jakie zostały wprowadzone od początku bieżącego roku i jakie 

wyniknęły również w efekcie przeprowadzonego postępowania przetargowego. Następnie 

zaznaczył to, iż tworząc specyfikację przetargową nie wiadomo było, jak to wszystko po 

nowemu będzie funkcjonować w związku, z czym stawka pozostała na niezmienionym 

poziomie, czyli w wysokości 19 zł od osoby, która obowiązuje od stycznia do kwietnia, gdyż 

po podjęciu przedmiotowej uchwały dopiero od miesiąca maja będzie wprowadzona nowa 

opłata. W dalszej kolejności raz jeszcze zaznaczył to, iż w roku 2020 płacone były miesięczne 

faktury w wysokości średnio 111 tys. zł natomiast po przeanalizowaniu pierwszego kwartału 

bieżącego roku te rachunki były dużo wyższe. Następnie przedstawił wysokość 

wspomnianych kwot wskazując różnicę wzrostu tych kosztów oraz sumę, jaka wyliczona 

została za te pierwsze miesiące. Zaznaczył ponadto, iż zainteresowani mogą zapoznać się 

z tymi wyliczeniami oraz fakturami. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy wyjaśnił, iż 

w związku z omówioną powyżej sytuacją podjęte zostały działania mające na celu 

zbilansowanie wspomnianych kosztów, a mianowicie ustalenie nowej wyższej stawki za 

odbiór odpadów komunalnych. Następnie przyznał to, że jej wysokość jest dość znaczna, 

gdyż opiewa na 30,50 zł i uwzględnia pozostałe 8 miesięcy. W dalszej kolejności Wójt Gminy 

wyjaśnił, jak dokonuje się rozliczenia faktur, a także w sposób szczegółowy omówił 

wyliczenia, jakie zastosowano przy ustalaniu nowej kwoty. Dodał następnie, iż przepisy 

zawarte w ustawie mówią jasno o tym, że system musi sam się finansować, gdyż nie można 

dokładać środków z budżetu gminy w związku, z czym na jaką kwotę zostaną wystawione 

faktury za ilość odebranych ton w takiej wysokość musi być ona zapłacona przez 

mieszkańców. Ponadto nadmienił, iż do miesiąca września muszą być przeprowadzone 

kontrole w zakresie umów, jakie zawierają przedsiębiorcy, gdyż oni są odrębnie rozliczani. 

Następnie raz jeszcze podkreślił to, że system musi się sam bilansować, gdyż te rozliczenia 

kontrolowane są przez Regionalną Izbę Obrachunkową i gmina nie może dokładać żadnych 

środków finansowych ani też zarabiać na tym żadnych pieniędzy. W toku dalszej wypowiedzi 

Pan Wójt poruszył kolejną kwestię, która dotyczyła osób mających zaległości w płaceniu za 

odbiór odpadów komunalnych. Wyjaśnił mianowicie, iż z roku na rok wzrasta kwota tych 

zobowiązań natomiast na gminie ciąży obowiązek ściągalności tych opłat, co generuje 

również duże dodatkowe koszty, a kwotę zadłużenia należy pokryć ze środków budżetowych, 

które mogłyby być przeznaczone na jakiś inny cel, chociażby remont drogi. W dalszej 

kolejności omówił procedury związane z przeprowadzaniem przetargu oraz wyjaśnił kto 

może do niego przystąpić. Następnie podkreślił to, iż nowa stawka wyliczona została 

w sposób rzetelny, niemniej jednak zaznaczył, iż jest to jedynie szacunek. Dodał jeszcze to, że 

prowadzi również rozmowy z włodarzami sąsiednich samorządów odnośnie wysokości 

stawek, jakie u nich obowiązują i tak dla przykładu w gminie Wodzierady już od roku 

obowiązuje kwota 30 zł. Ponadto wyjaśnił, iż jego zdaniem dobrze się stało, że od początku 

roku nie podjęta została uchwała na mocy, której przyjęta byłaby jakaś przykładowa stawka, 

która i tak musiałaby być zmieniona, gdyż opierając się na kwartalnym rozrachunku można 

było ją doprecyzować. W związku z powyższym Pan Wójt zaznaczył, iż w takim przypadku 

należałoby po raz kolejny wysyłać informacje do mieszkańców o podwyżce, co nie 
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świadczyło by zbyt dobrze o władzach samorządu. Podkreślił również to, iż średnio biorąc 

pod uwagę cały rok wychodzi stawka 27,10 zł miesięcznie, gdzie tak jak wspomniał dla 

porównania inne gminy od dłuższego czasu wprowadziły kwoty 30, 34 zł lub też jeszcze 

wyższe natomiast, jak to będzie się kształtowało w przyszłym roku okaże się po kolejnym 

przetargu, który procedowany będzie w pierwszym półroczu, iż jedynym czynnikiem, jaki 

może, aczkolwiek nie musi potanić koszty za odpady komunalne, to zbiórka 

wielkogabarytów, czyli ograniczenia jej do jednego razu w roku. Ponadto dodał, iż 

wprowadzając kolejne oszczędności w miesiącach od kwietnia do października włącznie nie 

ma odbioru popiołu, który w tym czasie należy wsypywać do pojemnika przeznaczonego na 

odpady zmieszane. W dalszej kolejności poruszając kwestię kompostowników Wójt Gminy 

nadmienił o tym, iż zostanie również przeanalizowana możliwość zwiększenia bonifikaty, jak 

to uczyniły sąsiednie samorządy. Na zakończenie swego wystąpienia zwrócił się jeszcze 

z prośbą do sołtysów o pomoc przy roznoszeniu mieszkańcom informacji o podwyżce stawek 

za odbiór odpadów komunalnych z uwagi na to, iż koszty przesyłek pocztowych opiewałyby 

na kwotę 12,5 tys. zł natomiast, gdyby ta podwyżka była robiona dwa razy wówczas 

automatycznie ta suma wynosiłaby 25 tys. zł.  

Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący zauważył to, iż ożywiona dyskusja 

w powyższym temacie odbyła się już przed sesją na wspólnym posiedzeniu stałych komisji 

rady gminy.  

Następnie głos zabrał radny Rafał Brożyna, który zwrócił się z następującymi pytaniami 

i uwagami: 

1. Jaką my mamy pewność i gwarancję, że te wielkości, które nam podaje „Eko-Region” one 

są zgodne ze stanem faktycznym. 

2. W dalszym ciągu nie mamy pewności, że w kolejnych latach te śmieci nie zdrożeją, 

a wręcz pewnie mamy pewność, że one wzrosną i będą drożeć dalej. Dlatego potrzebna 

jest inicjatywa oddolna, od samorządów terytorialnych żeby zwrócić się do rządzących, 

żeby uporządkowali ten stan prawny w ten sposób, żeby zatrzymać ten wzrost cen. 

3. Istotą wprowadzenia ustawy była segregacja odpadów – tak, czyli osobno popiół, osobno 

odpady plastikowe i tak dalej. Natomiast, po pierwsze: mamy jednakową stawkę za 

wszystkie te odpady, bez względu na to, że to są odpady zmieszane i czy też odpady 

segregowane. Po drugie, nie wiem, czy ze względów ekonomicznych nie byłoby to 

uzasadnione, żeby jednak umożliwić ludziom odsegregowanie tego popiołu od odpadów 

zmieszanych. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Wójt Gminy, który w pierwszej kolejności odniósł się 

do wspomnianej inicjatywy oddolnej. Przypomniał mianowicie, jak w poprzednich latach 

funkcjonowała zbiórka odpadów komunalnych oraz o tym, co zmieniło się od 2012 roku, 

a także jakie sankcje narzucane są przez przepisy unijne, które ingerują również w zakres 

energii konwencjonalnej. W dalszej kolejności przyznał, iż jego zdaniem dobrze byłoby, aby 

śmieci były ważone na samochodzie, ale tego samorządy niestety nie mogą wyegzekwować. 

Ponadto dodał, iż dla niektórych mieszkańców jest to krzywdzące, a zwłaszcza osób 

samotnych, gdyż jak wiadomo w jednych koszach jest mniej odpadów, a w innych więcej. 

W związku z powyższym Pan Wójt zaznaczył to, iż może należałoby iść w takim kierunku, 
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żeby każdy wiedział za jaką ilość wyprodukowanych śmieci płaci. W toku dalszej 

wypowiedzi odnosząc się do cykliczności odbioru odpadów, a zwłaszcza popiołu wyjaśnił, iż 

wiązałoby się to z kolejnymi kosztami natomiast te dodatkowe pojemniki w ciągu całego roku 

nie będą wykorzystywane. Następnie wyjaśnił, iż powyższa kwestia zostanie poddana pod 

rozwagę oraz dyskusję przed ogłoszeniem przetargu na kolejny rok, jednakże trzeba mieć to 

na uwadze, że będzie się to wiązało, tak jak wspomniał ze wzrostem kosztów. Kontynuując 

swe wystąpienie Wójt Gminy zaznaczył, iż postara się również przekazać pewne informacje 

mieszkańcom, gdyż oprócz omówionych zagadnień bardzo ważną rzeczą jest segregacja 

odpadów, gdyż gmina musi uzyskać określony poziom recyklingu, ponieważ w przeciwnym 

razie nakładane będą kary. Ponadto podkreślił, iż kolejną bardzo istotną kwestią jest to, aby 

wysypywać popiół do pojemników wystudzony, a nie schłodzony wodą, gdyż po 

przeprowadzonym doświadczeniu okazuje się, że różnica w ciężarze to prawie 100% 

dodatkowej wagi na jednym wiadrze. Dodatkowo należy również pamiętać o zamykaniu 

koszy, aby w czasie deszczu nie napełniały się wodą, gdyż wówczas będą to dodatkowe, 

zbędne koszty mające wpływ na wysokość stawki. Następnie wracając do tematu związanego 

ze zbiórką wielkogabarytów przyznał, iż w bieżącym roku udało się je zebrać w miarę 

pogodne dni, natomiast gdyby doszło do ich zamoknięcia tonaż byłby pewnie dwa razy taki. 

W związku z powyższym zaapelował również o to, by w przyszłości w trakcie ewentualnych 

opadów przykrywać wystawiane przedmioty, bądź też wynosić je bezpośrednio w dniu 

zbiórki, aby niepotrzebnie nasiąkały one wodą. W toku dalszego wystąpienia odnosząc się do 

pytania dotyczącego ważenia odpadów Pan Wójt zaznaczył to, iż na obecną chwilę związaną 

z pandemią nie można przeprowadzać takich kontroli, aczkolwiek był już taki zamiar, aby 

powołać do tego celu odpowiednią komisję. Dodał, iż kontaktując się z włodarzami 

sąsiednich gmin ustalił, iż wspomniane działania nie przyniosły żadnych efektów, gdyż 

okazało się, że tonaż pozostawał bez zmian. Następnie wyjaśnił, iż na obecną chwilę tak, jak 

już wspomniał nie ma możliwości, aby pracownicy mogli udać się w teren z uwagi na to, iż 

bardzo wielu z nich choruje, a część osób pracuje zdalnie dlatego też te kontrole będą 

przeprowadzone w późniejszym terminie. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, 

iż można będzie rozważyć w przyszłości zakup wagi najazdowej do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, której koszt oscyluje w granicach 80-100 tys. zł. Dodał, iż 

wówczas w specyfikacji przetargowej konieczne będzie ujęcie zapisu dotyczącego 

obowiązkowego ważenia odpadów komunalnych, niemniej jednak nie wiadomo, jak do tej 

kwestii podejdzie firma i czy przypadkiem nie doliczy sobie kolejnych kosztów za dodatkowy 

dojazd do Widawy, gdyż po zebraniu śmieci z oddalonych miejscowości należałoby 

przyjechać do wspomnianego punktu w celu zważenia pojazdu. Następnie nadmienił jeszcze 

o tym, iż waga, o której mowa mogłaby być wykorzystywana dodatkowo do ważenia 

kruszywa. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt raz jeszcze podkreślił to, iż nad 

wspomnianym zakupem należy się poważnie zastanowić, gdyż w budżecie na ten cel tak, jak 

wspomniał trzeba byłoby zabezpieczyć około 100 tys. zł, gdyż na takie działania nie 

przyznawane jest żadne dofinansowanie. Dodał, iż warto również rozważyć to, czy takie 

zabiegi w ogóle się opłacają. 

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań do omówionego projektu uchwały 
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Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż, Uchwała 

Nr XLV/251/21 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została przyjęta 7 głosami „za”, przy trzech głosach „przeciw” radnych: Rafała 

Brożyny, Andrzeja Jasiaka i Jana Kraty oraz 3 „wstrzymujących się” radnych: Ewy 

Kaczmarek, Tadeusza Pacholika i Piotra Śniega. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLV/251/21 w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Po podjęciu uchwały głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który przypomniał zebranym o sytuacji 

z 2019 roku kiedy, to ustalana była stawka za odbiór odpadów na rok 2020 w wysokości 

19 zł. Zaznaczył, iż wówczas niektórzy mówili o tym, iż się wyprowadzą do innych gmin ze 

względu na wysokość tej stawki, która rzeczywiście nie była niska, niemniej jednak przetarg 

w pierwszej kolejności był przeprowadzony w naszym samorządzie natomiast w późniejszym 

czasie okazało się, że sąsiednie gminy ustaliły ją w wysokości 20, 21, 22, czy też nawet 24 zł. 

W związku z powyższym podkreślił, iż nie zawsze jest tak, że to akurat u nas jest najdrożej, 

aczkolwiek na dzień dzisiejszy może się tak wydawać lecz w przyszłości może się okazać 

inaczej. Dodał, iż postara się pod koniec roku, czy też na początku przyszłego przypomnieć 

zebranym dzisiejszy dzień w celu porównania wysokości stawek z tymi, które zostaną 

ustalone po przetargach w innych samorządach. Następnie Wójt Gminy zapewnił obecnych 

o tym, iż w gminie Widawa nie będą to najwyższe opłaty, gdyż my obecnie jesteśmy na 

początku drogi natomiast inne samorządy dopiero rozpoczynają procedury bądź będą to 

robiły w niedalekiej przyszłości. Reasumując swą wypowiedź zaznaczył, iż zostanie 

sporządzone odpowiednie zestawienie, w którym zobrazowane zostaną wysokości stawek, 

jakie zostaną ustalone w ościennych gminach po to, by radni, jak również wszyscy 

mieszkańcy mieli pełny obraz całej tej sytuacji. 

 

Ad. 6 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyjaśniła mianowicie to, iż zapisy 

zawarte w ustawie o pomocy społecznej nakazują Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej przedłożenie radzie gminy corocznego sprawozdania z działalności jednostki oraz 

wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań. W toku dalszego wystąpienia Pani Kierownik 

omówiła pokrótce przedłożony dokument, a także przedstawiła wykaz potrzeb w zakresie 

świadczonych usług. Następnie słowa podziękowania skierowała do Wojewody Łódzkiego, 

Starosty Łaskiego oraz Wójta Gminy za to, iż umożliwili przejęcie na rzecz gminy Widawa 

budynku po byłym Komisariacie Policji, w którym w przyszłości ma mieć swoją siedzibę 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ponadto zwróciła się również z prośbą o przychylność 

rady gminy, a mianowicie o to, by poparła działania związane z pozyskaniem środków 

zewnętrznych na remont tego obiektu, by pracownicy nadzorowanej przez nią jednostki mogli 

pracować w godnych warunkach. 
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W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono żadnych uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLV/252/21 Rady Gminy Widawa 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Widawie z działalności Ośrodka za 2020 rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLV/252/21 Rady Gminy Widawa w sprawie 

przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie 

z działalności Ośrodka za 2020 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Uzasadnienie do ostatniego projektu uchwały omówiła Pani Emilia Konieczna – pracownik 

Urzędu Gminy. Zaznaczyła ona mianowicie to, iż 1 kwietnia do rady gminy wpłynęła kolejna 

petycja. Wyjaśniła następnie, iż adresat tego pisma zwraca się z propozycją dotyczącą 

przystąpienia do konkursu pod nazwą „Podwórko Nivea” mającego na celu budowę placu 

zabaw, niemniej jednak jednym z warunków jest to, że gmina musi być właścicielem działki o 

powierzchni co najmniej 400 metrów kwadratowych, którą mogłaby przeznaczyć pod taką 

zabudowę. W toku dalszego wystąpienia Pani E. Konieczna zaznaczyła to, iż przedmiotowa 

petycja trafiła w pierwszej kolejności pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, której 

członkowie nie uznali jej za zasadną przede wszystkim z tych względów, że gmina nie 

posiada terenu spełniającego wymaganych parametrów i usytuowania natomiast na terenie 

naszego samorządu jest już bardzo wiele tego typu obiektów. Następnie wyjaśniła, iż 

stanowisko wspomnianej komisji zostało przedłożone Przewodniczącemu Rady i stanowi ono 

załącznik do przedmiotowego aktu.  

W związku z tym, iż do omówionego projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie nie 

wniesiono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLV/253/21 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia Gminy Widawa do 

konkursu związanego z budową placu zabaw przy placówkach szkolnych została przyjęta 13 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLV/253/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej przystąpienia Gminy Widawa do konkursu związanego z budową placu zabaw 

przy placówkach szkolnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 i 9 

W punktach dotyczących wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych głos zabrał Wójt 

Gminy, który w kwestii uzupełnienia swojej wcześniejszej wypowiedzi dotyczącej ustalania 

stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych wyjaśnił, iż zostanie ona niezwłocznie 

przesłana do Urzędu Wojewódzkiego celem publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. Następnie w momencie jej uprawomocnienia konieczne będzie 
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zwołanie kolejnej sesji rady gminy do końca miesiąca kwietnia ponieważ należy podnieść 

plan wydatków o kwotę 500 tys. zł w budżecie gminy. 

 

Ad. 10 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

za udział w obradach i zamknął kolejne czterdzieste piąte posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


